Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 	7-  12019

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES

CÂMARA MUNICIPAL  DE SÃO GABRIEL (DA1PALHA

PROCESSO N° 000534/2019
08/07/2019 12:23:44
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"EFETUAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DO POSTO 14 DE MAIO ATE O SUPEMERCADO
PESSIN SENTIDO PARA O BAIRRO AIMORÉS E DA AVENIDA PRESIDENTE CASTELO
BRANCO ATÉ A RUA BOA VISTA ENCONTRAR-SE COM A AVENIDA BARTIMEU GOMES DE
AGUIAR, NESTA CIDADE."

JUSTIFICATIVA

Sabemos que o centro do Município possui intenso fluxo de veículos, caminhões, ônibus e
motocicletas e que o asfalto existente encontra-se comprometido, com deformações e vários
buracos, causado pelo intenso fluxo de veículos que trafegam diariamente sobrecarregando o
mesmo, diminuindo a vida útil do mesmo.

—udo isso reunido, tem causado transtornos e aumento do risco de acidentes envolvendo veículos
e transeuntes. Nessa linha, destacamos que próximo à Escola "Hilda Ferreira da Fonseca
Martins", existe um desnível que precisa ser corrigido há muito tempo.

Considerando os inúmeros pedidos que este Vereador vem recebendo, sugerimos após ciência ao
Plenário desta Casa, seja encaminhada a presente Indicação à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, para que determine a Secretaria Municipal competente a efetuar a solicitação hora
apresentada.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2019.

'
TIAGO ROCHA

Vereador

Rua Ivan Luiz 3arcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  - CNI33: 27.554.914/0001-50

	Page 1